
, 

 

 Číslo materiálu : 4 /02 

Komise: Školská                                                                RM   22. 1. 2020 

Datum :   6. 1. 2020 – 16:00 hod. 

Přítomni: 

 

 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

Hosté:               

Mgr. Dana Vepřková, PhDr. Stanislava Lisková, Ing. Josef Treml, Mgr. Jana 

Červená, Mgr. Vladislav Tuček,  PhDr. Nina Bilincová, Mgr. Yvetta Jeřábková, Petr 

Spálený, Mgr. Růžena Votrubová, PaedDr. Jiří Michal, Kamila Drtilová, Bc. Karel 

Polívka 

PaedDr. Jana Nedvědová, Ing. Aneta Kubínová, Mgr. Patricie Koubská, Kateřina 

Špalková  

0 

Člen RM: Mgr. Vít Šnajdr - omluven 

Příští jednání: 24. 2. 2020 – 16:30 hod. Václavské náměstí zasedací místnost 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

      b e r e   n  a   v ě d o m í  

zápis školské komise ze dne 6. 1. 2020   

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

Program: 

1) Hodnocení žádostí o dotace z programu Velké projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2020 

2) Diskuse 

1) 

Jednání školské komise zahájila a přítomné členy přivítala předsedkyně D. Vepřková.   

Cílem setkání komise bylo hodnocení žádostí o dotace z programu Velké projekty vzdělávání a volný 

čas pro rok 2020.  

Formální kontrola žádostí o tyto dotace byla provedena pracovnicí odboru památkové péče, školství a 

kultury. Prostřednictvím systému Grantys bylo řádně podáno osm žádostí o dotaci na projekty 

z oblasti vzdělávání a volného času. V systému je evidována ještě jedna žádost, která však nesplnila 

základní podmínku – nebyla řádně podána ve stanoveném termínu pro odevzdání žádosti.  

Celková požadovaná částka o dotace na osm projektů činí 350 200,00 Kč. Ve schváleném rozpočtu 

2020 je pro velké projekty v oblasti vzdělávání a volný čas rozpočtováno 300 000,00 Kč.   

Obsahové hodnocení všech žádostí zajistila školská komise. V souladu se zásadami hodnocení 

projektů se hodnocení účastnilo 15 z celkového počtu 16 členů školské komise. Dva členové komise 

nehodnotili projekty, na kterých jsou osobně zainteresováni a kde mají pochyby o své nepodjatosti 

Nicméně se oba podíleli na celkovém hlasování, při které členové komise odhlasovali podporu 

žádostem, o kterých probíhala diskuse, a ke kterým bylo třeba podat další vysvětlení. Diskuse se 

týkala a zaměřila se na správné využití  plánovaných finančních prostředků. Celkového hodnocení 

bylo docíleno na základě bodového hodnocení jednotlivých hodnotitelů  (tj. přidělení bodů dle 

jednotlivých kritérií hodnocení) a společného projednání.  

Výstupem hodnocení jsou vyjádřené průměrné počty bodů a návrhy finančních částek podpory 

jednotlivých projektů. Školská komise navrhuje celkem osm projektů k přiznání dotace v celkové 

výši 294 800,00 Kč. Zbývající finanční prostředky  navrhli členové komise využít pro malé projekty 

v oblasti vzdělávání a volný čas. 

2) 

Paní Červená požádala zástupce škol o zvážení možnosti zřídit na pozemku při ZŠ zázemí pro malé 



živočichy zázemí, kde by je mohly děti pozorovat (nápad spolku Denemark – komise pro životní 

prostředí)  

Předsedkyně D. Vepřková poděkovala a velmi kladně hodnotila účast zástupců školních parlamentů 

v žákovském parlamentu města.  

Příloha: přehled hodnocení žádostí o dotace z dotačního programu Velké projekty vzdělávání a volný 

čas pro rok 2020  (na konci zápisu) 

 

Příští schůzka se uskuteční: pondělí 24. 2. 2020 od 16.30 hodin v zasedací místnosti            

                                                                                                    Václavské náměstí 182 

                                                                           

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

4) Reakce rady města:       

Zapsala: M. Nechojdomová 

Elektronicky ověřila a doplnila: Mgr. D. Vepřková   

Datum:  7. 1. 2020 
Přehled hodnocení žádostí o dotace z programu Velké projekty vzdělávání a 

volný čas pro rok 2020 

Číslo  Předkladatel  Název  Požadovaná Celkové Celkový Navržená  

projektu návrhu projektu částka náklady počet  částka  

      v Kč na projekt bodů v Kč 

02/V/VZDEL/2020-
001 

Hlízovský 
unikátní 
spolek  

Jarní putování 
se sv. Jakubem 
- 5. ročník 35 800 58 800 100,00 35 800 

02/V/VZDEL/2020-
002 

POD HORAMI 
z.s.   

ZA POKLADY 
SEDLECKÉ 
KATEDRÁLY 49 500 64 500 63,00 31 200 

02/V/VZDEL/2020-
003 

Vrchlice z.s. Příměstský 
tábor Vrchlice 

54 000 197 000 100,00 54 000 

02/V/VZDEL/2020-
004 

POD HORAMI 
z.s.   

UČENÍ JE HRA 

50 000 64 500 63,00 31 500 

02/V/VZDEL/2020-
005 

Karin 
Brůžková 

Příměstský ART 
tábor pro 
školní děti 50 400 84 000 63,00 31 800 

02/V/VZDEL/2020-
006 

DST Olympia 
KH, z.s. 

Dětský 
sportovní tábor 
2020 

50 000 650 000 100,00 50 000 

02/V/VZDEL/2020-
007 

SK Vorvaň, 
z.s. 

Netradiční 
olympiáda na 
Plovárně 25 000 240 000 100,00 25 000 

02/V/VZDEL/2020-
008 

Kaňkovské 
sedlo, z.s. 

Jedinečné 
taneční III. 35 500 81 500 100,00 35 500 

Celkem: 

  
350 200 1 440 300   294 800 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


